PAGE
3

проект

Администрация ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА

новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Окуловка

О внесении изменений в  административный регламент  по предоставлению муниципальной  услуги  по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
Администрация Окуловского муниципального района.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Внести изменения в административный регламент  по предоставлению  муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования,  утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 30.05.2016 №720 (далее - административный регламент):

          1.1. Изложить подпункт 3.6.4. пункта 3.6. раздела 3 административного регламента  в следующей редакции: «Зачисление детей в образовательные организации в период комплектования  осуществляется в соответствии со списками и направлениями, сформированными Уполномоченным органом и направленными в образовательные организации (приложение №4 к настоящему административному регламенту)».
1.2. Изложить  первый абзац подпункта 3.6.5. пункта 3.6. раздела 3 административного регламента  в следующей редакции: «В случае предоставления  ребенку места в образовательной организации, выбранной родителями (законными представителями), ребенок включается в список для дальнейшего зачисления в  данную образовательную организацию».
1.3. Изложить приложение №4 к административному регламенту в следующей редакции:
НАПРАВЛЕНИЕ №

для зачисления в дошкольное образовательное учреждение

Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района

направляет в ________________________________________________________________
 (наименование образовательной организации)
________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
проживающего по адресу__________________________________________

Направление должно быть представлено в детский сад в течение 15 дней со дня выдачи.
Направление выдано ____________

(дата )
Председатель комитета образования

Администрации   Окуловского

муниципального района

печать

Телефон для справок комитета образования

 Администрации Окуловского муниципального района ___________________

1.4. Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

 Председатель  комитета образования

Администрации Окуловского

муниципального района                                                           Е.М.Волкова
Лист согласования прилагается.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в  административный регламент  по предоставлению муниципальной  услуги  по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Управляющий делами Администрации Окуловского муниципального района  М.Я. Исаева

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района   Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в  административный регламент  по предоставлению муниципальной  услуги  по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	2

	2
	Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района
	2

	3
	Консультант Плюс
	1

	4
	Регистр
	1

	5
	Официальный вестник Окуловского района
	1

	ИТОГО
	7

Методист МКУ «ЦОМСО»                                                  Т.А.Федорова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в  административный регламент  по предоставлению муниципальной  услуги  по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в  административный регламент  по предоставлению муниципальной  услуги  по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие образовательные  программы дошкольного образования»  (далее – проект) разработан с целью сокращения   количества непосредственных обращений граждан в комитет образования Администрации Окуловского муниципального  района (Уполномоченный орган) в процессе получения муниципальной услуги.
Формирование списков поставленных на учет детей, нуждающихся в предоставлении места  в образовательных организациях  в текущем учебном году и в последующие годы в соответствии с датой постановки на учет и с учетом права на предоставление места в образовательных организациях  в первоочередном порядке, а также направлений для дальнейшего зачисления в них  осуществляется посредством региональной автоматизированной информационной системы, обеспечивающей прием заявлений, учет детей, находящихся в очереди (электронная очередь), постановку на учет и зачисление детей в организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования. Таким образом, списки и направления в установленные административным регламентом сроки будут направляться  в образовательные организации.
Данным проектом  постановления не вносятся изменения в состав, последовательность, результаты  административных процедур. Изменения касаются непосредственно процесса выполнения административной процедуры «Зачисление ребенка в образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования».

По результатам первичной экспертизы коррупциогенные  факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.

 Председатель  комитета образования

Администрации Окуловского

муниципального района                                                        Е.М.Волкова